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Sammanfattning 
Ärendet avser ansökan om objektsgodkännande avseende uppförande av ett seriestråk 
på Friisgatan i samband med ombyggnad av Friisgatan mellan S. Förstadsgatan och 
Norra Skolgatan. Fastighets- och gatukontoret fick 2020 i uppdrag av tekniska 
nämnden att utreda ett förslag om ett seriestråk längs Friisgatan. Denna utredning 
mynnade ut i en testperiod 2021–2022 på Norra Parkgatan och att det vid en 
ombyggnad av Friisgatan skulle vara möjligt att i gestaltningen av gatan tillföra och 
utveckla ett seriestråk. 
 
Projektet syftar till att befästa Malmö som en seriestad samt att synliggöra de 
intressenter som finns i närområdet. Det förväntas ge barn och unga en god upplevelse 
och vistelse på gatan. 
 
Investeringen omfattar projektet i sin helhet och beräknas till en kostnad av 4 mnkr. 
Driftskonsekvenserna beräknas till en kostnad av 531 tkr i dagens prisnivå. Projektet 
planeras att genomföras under 2025. 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden föreslås besluta  

att godkänna investeringsutgift för projekt 9922-Seriestråket etapp 1 om 4 mnkr och 
driftskostnader om 531 tkr samt 

att uppdra åt förvaltningen att genomföra projektet 

Beslutsunderlag 
• Underlag objektsgodkännande Seriestråket etapp 1 final 

• G-Tjänsteskrivelse, TN 250128, Objektsgodkännande för Seriestråket etapp 1, 
projekt 9922 
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Beslutsplanering 
Tekniska nämndens arbetsutskott 2024-12-02 
Tekniska nämnden 2025-01-28 
 

Ärendet 
Objektsgodkännandet avser investering i ett seriestråk längs Friisgatan. Projektet ska 
genomföras på del av Friisgatan som är under ombyggnad, S. Förstadsgatan till Norra 
Skolgatan.  

Fastighets- och gatukontoret fick i uppdrag av tekniska nämnden 2020 att utreda 
förslag om ett seriestråk längs Friisgatan. Utredningen och förstudien utmynnade i ett 
förslag att genomföra en testperiod om två år på Norra Parkgatan. Under 2021–2022 
genomfördes detta test i regi av BID Möllevången. I utredning och förstudie kom man 
även fram till att det vid ombyggnad av Friisgatan skulle vara fullt möjligt att i 
gestaltningen tillföra och utveckla ett seriestråk. 

Uppdragets kriterier för implementerandet av serier är att dessa skall vara svenska väl 
etablerade och välkända seriefigurer för barn och unga. Syftet är att ge barn och unga 
en god upplevelse och vistelse längs Friisgatan, locka till besök men också att befästa 
Malmö som en seriestad och likaså synliggöra Serieskolan. 

En tematik för seriegestaltningen har tagits fram – ”alla är på väg till Folkets park”. 
Projektet förväntas leverera två skulpturala seriefigurer i 3d format i glasfiber eller 
likvärdigt material som placeras på gatan. Ett antal mindre seriefigurer, även dessa i 3d 
format och i glasfiber eller likvärdigt material, placeras i växtbäddarna på stolpar i olika 
höjd. De mosaikplattor med seriefigurer som fanns på gatan sedan tidigare ska 
återplaceras på lämplig plats på gatan. I gestaltningen av gatan ingår en armatur avsedd 
för gobos där seriefigurer avses projiceras på den centrala ytan i gatans mitt. Mönstret 
av seriefiguren stansas ut i en plåt som fästs i armaturen och återges dit ljuset riktas. 

Den totala investeringen för projektet beräknas till 4 mnkr och driftskonsekvensen 
beräknas till 531 tkr brutto. 

 
 

Ansvariga 
Agneta Sallhed Canneroth  Enhetschef 
Andrew Roberts  Avdelningschef 
Tobias Nilsson  Direktör 
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